
C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 

 
 
 

         
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα,  6 Απριλίου 2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ                                                   Αρ. πρωτ.: 1587 /Α331 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ                                    Σχετ. : 1161, 1486 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.) 

Τμήμα  : Προγραμματισμού & Πληροφορικής (Α) 
Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη 
Ταχ. κωδ.  : 114 71 Aθήνα            Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες  : Ε. Λυμπεροπούλου –Ν. Βασιλειάδου 
Τηλέφωνο   : 210 87 04 708-711 
Fax  : 210 64 40 627 
E-Mail    : yas@yas.gr 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 της από 28.07.78 Πράξεως Νομοθετικού 
Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των 
σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 867/79 (Φ.Ε.Κ. 
24/Α/07.02.79). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81) ο οποίος κύρωσε 
την από 26.03.81 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 
του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα 
Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.96). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

4. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων». 
5. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

2
6. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. 

Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β/01.07.92). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/27.11.95). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά ‘Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α’ 98) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

9. Την υπ΄αρ. 2876/2009 (Φ.Ε.Κ. 2234/Β/07.10.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού για την 
αλλαγή τίτλου Υπουργείων. 

10. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/Α/05.11.09) « Από το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής μεταφέρονται ως σύνολο 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιών και προσωπικού στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων Π.Δ. 69/1988, Α΄28, Π.Δ. 63/2005, 
Α΄98, άρθρο 52 (στ), (αα) ». 

11. Το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α/07.10.2009), για το διορισμό των Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

12. Το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α/07.10.09) για την ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

13. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
14. Την υπ’ αρ. οικ. 69139/7766 (Φ.Ε.Κ. 2514/Β/22.12.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους Υφυπουργούς Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων. 

15. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.». 

16. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική 
οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.», και ιδίως το άρθρο 2. 

17.  Τα με αρ. πρωτ. οικ. 3437/03.03.10 και οικ. 3552/04.03.10 έγγραφα του Τ.Α.Σ. Ν. 
Αχαΐας και το με αρ. πρωτ. 733/04.02.10 έγγραφο του Τ.Α.Π. Ηλείας. 

18. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους 
σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής (Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης 
Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω: 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

3

                                              1. Δήμος Αιγείρας          

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Ι. Ν. Αγ. Σπυρίδωνος 
(ιερ. Σταθακόπουλος Παναγιώτης) 

Χριστόφορος Αιγείρας 

2 Κανελλόπουλος Παντελής Λάμπρος Εξοχής 
3 Σπυροπούλου - Γαρουφαλή Ιωάννα Ασημάκης Αιγείρας 
4 Νικολακόπουλος Αγησίλαος Δημήτριος Αμπελοκήπων 
5 α) Οικονόμου Μάριος 

β) Οικονόμου Ιωάννης 
α) Ιωάννης 
β) Νεοκλής 

Αμπελοκήπων 

6 Δημητρακόπουλος Αλέξανδρος Παναγής Συνεβρού 
7 Αγγελόπουλος Παναγιώτης Χρήστος Μοναστηρίου 
8 Ζαφειρακόπουλος Αναστάσιος Δημήτριος Περιθωρίου 

 
 
                                                      2. Δήμος Αιγίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Βούλγαρης Παναγιώτης Σπυρίδων Αιγίου 
2 Μπουγάς Γεώργιος Παναγιώτης Αιγίου 
3 Πολυτοπούλου Παρασκευή Ευστάθιος Αιγίου 
4 Μέρμηγκα Ελένη Δημήτριος Αιγίου 
5 Αναστασοπούλου Περιστέρα Γρηγόριος Αιγίου 
6 α) Κοζιόκας Παναγιώτης 

β) Κοζιόκα Αννέτα 
α) Χρήστος 
β) Παναγιώτης 

Αιγίου 

7 Δημητρακογιάννης Γεώργιος Νικόλαος Αιγίου 
8 Αλεξανδρόπουλος Φίλιππος  Αθανάσιος Αιγίου 
9 Αντωνοπούλου Μαρία Δημήτριος Κούμαρη 
10 α) Μάρδας Βασίλειος 

β) Μάρδα Ιωάννα 
α) Κωνσταντίνος 
β) συζ. 
Βασιλείου 

Αιγίου 

11 Σταυρόπουλος Χαράλαμπος Γεώργιος Αιγίου 
12 Χριστοδουλόπουλος Νικόλαος Κωνσταντίνος Αιγίου 
13 α) Αποστολόπουλος Άγγελος 

β) Αποστολόπουλος Σωτήριος 
α) Σωτήριος 
β) Άγγελος 

Σελινούντος 

 
 

                                                  3. Δήμος Ακράτας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Κόσκορης Σωτήριος Παναγιώτης Ζαρούχλης 

2 Λυμπερόπουλος Παναγιώτης Απόστολος Αμπέλου 
3 α) Κογκάκης Ιωάννης 

β) Κογκάκης Παναγιώτης 
Δημήτριος Ζαρούχλης 

Α. ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

4
4 Τσαγκά Μαρία Δημήτριος  Συλιβαινιωτίκων 
5 Ι. Ν. Αγ. Γεωργίου 

(Σακελλαριου Αντώνιος) 
Ανδρέας Ακράτας 

6 Ι. Ν. Υψώσεως Τιμίου Σταυρού 
(Σακελλαριου Αντώνιος) 

Ανδρέας Ακράτας 

7 Αναγνωστόπουλος Ανδρέας Ηρακλής Μεσορρουγίου 
8 Παράνομος Ιωάννης Σωτήριος Αγ. Βαρβάρας 
9 Παράνομος Νικόλαος Ανδρέας Αγ. Βαρβάρας 
10 α) Θεοδοσιάδης Νικόλαος 

β) Θεοδοσιάδη Ευθυμία 
α) Σωτήριος 
β) Νικόλαος 

Βαλιμής 

11 Μούζουλα Αλεξάνδρα  Δημήτριος  Συλιβαινιωτίκων 
12 Τσιγκρή Αγγελική  Νικόλαος Βαλιμής 
13 Γιούλης Κωνσταντίνος Παναγιώτης Βαλιμής 
14 Σακελλαρίου Παναγιώτα Νικόλαος Ακράτας 
15 Ρούμπας Γεώργιος Κωνσταντίνος Περιστέρας 
16 Λακουμέντας Νικόλαος Θεόδωρος Ακράτας 
17 Συνεταιρισμός Ακράτας 

(Αντιδ. Σακελλαρόπουλος Θεοφάνης) 
Λουκάς Ακράτας 

18 Παλαιό ελαιοτριβείο 
(Αντιδ. Σακελλαρόπουλος Θεοφάνης) 

Λουκάς Ακράτας 

19 Παπουτσής Νικόλαος Ανδρέας Ακράτας 
20 α) Χαντζής Ηλίας 

β) Χαντζή Αριάδνη 
α) Δημήτριος 
β) συζ. Ηλία 

Ακράτας 

21 Τσαλπατούρος Αθανάσιος Βασίλειος Μεσορρουγίου 
22 Θεόφιλος Βασιλείου Αθανάσιος Βουτσίμου 
23 Κουτρούλης Ανδρέας Σπήλιος Μεσορρουγίου 
24 Δημαρχείο Ακράτας 

(Αντιδ. Σακελλαρόπουλος Θεοφάνης) 
Λουκάς Ακράτας 

25 Λινάρδειο Ίδρυμα 
(Προεδρ. Σπηλιωτάκου Ευανθία) 

Προκόπης Ακράτας 

26 Τσιπουριάρη Ελένη Βασίλειος Ακράτας 

 
4. Δήμος Διακοπτού 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Πριόβολος Βασίλειος Ανδρέας Ελαιώνος 
2 α) Κομνηνός Αλέξιος 

β) Κομνηνός Βασίλειος 
Ηλίας Ελαιώνος 

 
5. Δήμος Κλειτορίας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ανδρουτσοπούλου Γεωργία Βασίλειος Κλειτορίας 
2 Κόρμπος Βασίλειος  Χρήστος Κλειτορίας 
3 α) Σούκα Πανωραία 

β) Σούκα Ελένη 
Αργύριος Κλειτορίας 

4 Καμζόλας Κωνσταντίνος Δημήτριος Άνω Κλειτορίας 
5 Χριστοδουλόπουλος Αθανάσιος  Θεόδωρος Δρυμού 
6 Κυριακοπούλου Δήμητρα Δημήτριος Δρυμού 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

5
7 Τσίκας Παναγιώτης  Χρήστος Άνω Κλειτορίας 
8 Αθανασοπούλου Τασία Χρήστος                Δρυμού 
9 1) Αγγελόπουλος Αργύριος 

2) Αγγελόπουλος Γεώργιος 
3) Αγγελόπουλος Άγγελος 
4) Αγγελόπουλος Αργύριος 
5) Αγγελοπούλου Αλεξάνδρα 
6) Αγγελοπούλου Ελένη 
7) Αγγελοπούλου Δήμητρα 
8) Αγγελοπούλου Σοφία 
9) Αγγελοπούλου Ελένη 

1) Παναγιώτης 
2) Παναγιώτης 
3) Δημήτριος 
4) Ιωάννης 
5) Ιωάννης 
6) συζ. 
Κωνσταντίνου 
7) χηρ. 
Αθανασίου 
8) συζ. 
Παναγιώτη 
9) Δημήτριος 

 
 
 
 
 

Κλειτορίας 

10 Σουλελές Δημήτριος Σωτήριος Κλειτορίας 
11 Χριστοδουλόπουλος Παναγιώτης  Ηλίας Δρυμού 
12 Μηλιτσοπούλου Καλλιόπη Ιωάννης Δρυμού 
13 Παπαδόπουλος Θεόδωρος Δημήτριος Άνω Κλειτορίας 
14 Λιακόπουλος Παναγιώτης Βασίλειος Άνω Κλειτορίας 
15 Κουσιαφές Βασίλειος Παναγιώτης Δρυμού 
16 Κονταρίνης Κωνσταντίνος Ιωάννης Δρυμού 
17 Καραμπούλης Θεόδωρος Γεώργιος Δρυμού 
18 Ρηγόπουλος Ιωάννης Αναστάσιος Δρυμού 
19 Αθανασόπουλος Νικόλαος Γκολφίνος Δρυμού 
20 Δαφαλιάς Κωνσταντίνος Βλάσιος Φιλίων 
21 Θεοδωρόπουλος Χαράλαμπος Γεώργιος               Δρυμού 
22 Χριστοδούλου Ανδρομάχη Παναγιώτης Καστελλίου 
23 Γλογοβίτη Σοφία Γεώργιος Δρυμού 
24 Πρώην Δημοτικό Σχολείο 

(Λυμπέρης Περικλής) 
Γεώργιος  Δρυμού 

25 Πρώην Δημοτικό Σχολείο 
(Λυμπέρης Περικλής) 

Γεώργιος Δρυμού 

26 Ι. Ν. Παναγίας Καστελλίου 
(ιερ. Παπαζαφείρης Δημοσθένης) 

Χρύσανθος Καστελλίου 

27 Γιαννακόπουλος Αθανάσιος Γεώργιος Καστελλίου 
28 Ι. Ν. Αγίου Γεωργίου 

(ιερ. Παπαζαφείρης Δημοσθένης) 
Χρύσανθος Καστελλίου 

 
                                               6. Δήμος Παϊων   
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Ι. Ν. Παναγίας Θεοτόκου  
Παρεκκλήσι Αγ. Χαραλάμπους  
(ιερ. Δημόπουλος  
Κωνσταντίνος - Γεώργιος) 

Κωνσταντίνος  
 

Δάφνης 

2 Ι. Ν. Αγ. Χαραλάμπου (ιερ.Δημόπουλος  
Κωνσταντίνος - Γεώργιος) 

Κωνσταντίνος Δάφνης 

3 Μάλλης Νικόλαος Ιωάννης Δάφνης 
4 Μαλεβίτη Τασία Νικόλαος Αμυγδαλέας 
5 Ι. Ν. Αγ. Παρασκευής -  

Παρεκκλήσι Αγ. Χαραλάμπους  
Κωνσταντίνος Δάφνης 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

6
(ιερ. Δημόπουλος  
Κωνσταντίνος - Γεώργιος) 

6 Ι. Ν. Αγ. Τριάδας (ιερ.Δημόπουλος  
Κωνσταντίνος - Γεώργιος) 

Κωνσταντίνος Δάφνης 

7 Βομπίρη Ανθούλα Γεώργιος Αμυγδαλέας 
8 Διαμαντόπουλος Αθανάσιος Βασίλειος Αμυγδαλέας 
9 Διαμαντόπουλος Χρήστος Θεόδωρος Αμυγδαλέας 
10 α) Καβελλάρης Γεώργιος 

β) Καβελλάρης Κωνσταντίνος  
Βασίλειος Δάφνης 

11 Καβελλάρης Σοφοκλής Βασίλειος Δάφνης 

12 Ηλιόπουλος Χρήστος Θεόδωρος Πάου 
12 Ηλιόπουλος Χρήστος Θεόδωρος Πάου 

 
 
                                                   7. Δήμος Ρίου 
Α/Α ΟΝΟΜΕΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Κάντζαρης Ιωάννης Σωτήριος Πιτίτσης 
2 Ι. .Ν. Αγ. Ανδρέα  

(ιερ. Τουρούκης Γεράσιμος) 
Φώτιος Αργυράς 

3 Λαμπρόπουλος Δημήτριος Αναστάσιος Αργυράς 
4 α) Θεοδόση Μαρία 

β) Θεοδόση Βασιλική 
Νικόλαος Ακταίου 

5 Σολωμού Ελένη Χαράλαμπος Ρίου 

 
 
                                                8. Δήμος Συμπολιτείας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Παπαδόπουλος Φίλιππος Ιωάννης Λόγγου 
2 α) Μέμο Μιχαήλ 

β) Μέμο Μαρίνα 
α) Πίλο 
β) συζ. Μιχαήλ 

Λόγγου 

3 Τριανταφύλλης Φώτιος Ανδρέα Άλσους 
4 α) Στέφου Χρυσαυγή 

β) Στέφος Γεώργιος 
γ) Στέφος Nικόλαος 
δ) Στέφου Ελένη 

Παναγιώτης Λόγγου 

5 Βαγενά Γεωργία Γεώργιος Μυρόβρυσης 
6 Κουνινιώτης Ευστάθιος Ιωάννης Μυρόβρυσης 
7 Λέντζος Χρήστος Κωνσταντίνος Μυρόβρυσης 
8 Παπαλεωνιδόπουλος Δημήτριος Μιχαήλ Μυρόβρυσης 
9 Ξηρού Διαμάντω  Φώτιος Μάγειρα 

10 Ξηρός Φώτιος  Ιωάννης Μάγειρα 
11 Καλαμίδας Δημήτριος Γεώργιος Λόγγου 
12 Παπανικολόπουλος Κωνσταντίνος Θεόδωρος Σελιανιτίκων 
13 Μπέσκος Παναγιώτης Ανδρέας Μάγειρα 
14 Αγγελόπουλος Άγγελος Σωτήριος Μυρόβρυσης 

 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

7
15 Παπασωτηρίου Νικόλαος Δημήτριος Άλσους 
16 α) Μανωλοπούλου Βασιλική 

β) Μανωλοπούλου Αμαλία 
γ) Μανωλοπούλου Άννα 
δ) Μανωλοπούλου Αικατερίνη 
ε) Μανωλόπουλος Αλέξανδρος 

Ιωάννης Σελιανιτίκων 

 
 
 

 
                                                1. Δήμος Αμφιλοχίας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 α) Διαμαντή Χαρίκλεια 
β) Γαβριήλ Γεωργιος 

α) Γεώργιος 
β) Ιωάννης 

Λουτρού 

2 Κεχαγιά Δήμητρα Βησσαρίων Αμφιλοχίας 
3 Τσίντζουρας Ευαγγελος Φώτιος Κεχρινιάς 
4 Χαρατσάρης Κωνσταντίνος Αριστοκράτης Σαρδινίων 
5 α) Κεχαγιάς Γεωργιος 

β) Κεχαγιά Μαρία 
Βασίλειος Αμφιλοχίας 

6 Σταμούλης Ευάγγελος Γεώργιος Κεχρινιάς 

 
                                               2. Δήμος Αντιρρίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 α) Αλεξοπούλου Σπυριδούλα 
β) Αλεξοπούλου Δήμητρα 

Αθανάσιος Μακυνείας 

2 Πλιακούρα Ελένη συζ. Ανδρέα Μακυνείας 
3 Αντωνόπουλος Δημητριος Κωνσταντίνος Αντιρρίου 
4 Σμπούκη Αγγελική Ιωάννης Μολυκρείου 
5 Σακκά Αυγουστίνη Χρήστου Μακυνείας 
6 α) Ράπτης Δημήτριος 

β) Ράπτης Ευθύμιος 
Μιχαήλ Αντιρρίου 

 
                                              3. Δήμος Αποδοτίας 
Α/Α ΟΝΟΜΕΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Κοντογιάννης Ιωάννης Αθανάσιος Καταφυγίου 
2 Ζορμπάς Αθανάσιος Πολυκαρπος Καταφυγίου 
3 Κουτσογιάννης Φώτιος Αντώνιος Καταφυγίου 
4 Ανδρεοπούλου Γιαννίτσα Χρήστος Καταφυγίου 

 
 
 

Β. ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

8
 
                                                   4. Δήμος Θέρμου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 α) Καρασούλος Χαράλαμπος 
β) Καρασούλος Χρήστος 
γ) Καρασούλος Πέτρος 
δ) Καρασούλος Σπύρος 

Ιωάννης Μυρτέας 

2 Ζαρκαδάς Παναγιώτης  Νικόλαος Μυρτέας 
3 α) Τσούνη Ελένη 

β) Τσούνη Σταυρούλα 
γ) Τσούνης Γεώργιος 

Αριστείδης Θέρμου 

4 α) Μαραγιάννης Αθανάσιος 
β) Μαραγιάννης Κωνσταντίνος 

Δημήτριος Θέρμου 

5 Καλαντζή Αικατερίνη Λουκάς Θέρμου 
6 Σταυροπούλου Ελένη Ιωάννη Θέρμου 
7 Στούμπα Ιωάννα Κωνσταντίνος Θέρμου 
8 Υφαντή Ελένη Ιωάννης Θέρμου 
9 Κοίνης Παντελής Κωνσταντίνος Μυρτέας 

10 Χαντζής Γεώργιος Επαμεινώνδας Θέρμου 
11 Κωστακόπουλος Νικόλαος Σωτήριος Κοκκινόβρυσης 
12 α) Λιανός Ιωάννης 

β) Λιανός Γεώργιος 
γ) Λιανός Χρήστος 

Θεόδωρος Θέρμου 

13 α) Μπαμπάτσικου Αγλαϊα 
β) Μπαμπάτσικος Γεώργιος 
γ) Μπαμπάτσικος Χρήστος 
δ) Μπαμπάτσικος Βασίλειος 

α) χηρ. 
Αλεξανδρου 
β), γ) & δ) 
Αλέξανδρος 

Μυρτέας 

14 α) Κουκούτσης Φώτιος 
β) Κουκούτση Σταυρούλα 

α) Βασιλείου 
β) συζ. Φωτίου 

Θέρμου 

15 α) Σκουλαρίκης Γεώργιος 
β) Σκουλαρίκης Χρήστος 

Λάμπρος Κοκκινόβρυσης 

16 Γκόντα Βασιλική  συζ. Δημητρίου Αγ. Σοφίας 
17 α) Δημάκου Αγγελική 

β) Δημάκος Αθανάσιος 
Γρηγόριος Μυρτιάς 

18 Μωραϊτη Θεοδώρα Κωνσταντίνος Μυρτέας 
19 Καρινού Αλεξάνδρα-Κασσάνδρα Γεώργιος Αναλήψεως 
20 Χρυσούλης Δημήτριος Σωτήριος Κάτω Χρυσοβίτσης 
21 α) Ευθυμίου Σπυρίδων 

β) Ευθυμίου Ιωάννης 
Επαμεινώνδας Θέρμου 

22 Λιανός Αναστάσιος Γεώργιος Θέρμου 
23 α) Γαλαζούλα Μαριάνθη 

β) Γαλαζούλα Βασιλική 
γ) Γαλαζούλα Δημητρούλα 
δ) Γαλαζούλα Γεωργία 
ε) Γαλαζούλας Νικόλαος 

α) χηρ. 
Δημοσθένη 
β), γ), δ) 
Δημοσθένης 
ε) Δημήτριος 

Δρυμώνος 

 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

9
 
                                                   5. Δήμος Μακρυνείας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Μπεσίρης Νικόλαος Απόστολος Γαβαλούς 
2 Μακραδήμας Χρήστος Επαμεινώνδας Δαφνιά 
3 Καρακώστα Γεωργία Νικόλαος Δαφνιά 
4 α) Λάμπου Φωτεινή 

β) Κομματά Χρυσούλα 
γ) Κομματά Ξανθή 
δ) Κομματά Ελευθερία 
ε) Κομματά Χριστίνα 

α) 
Πολύκαρπος 
β) Νικόλαος 
γ) Λεωνίδας 
δ) Νικόλαος 
ε) Νικόλαος 

Αγ. Ανδρέας 

5 Γούλα Νίκη Βασίλειος Ακρών 

 
  
                                                   6. Δήμος Ναυπάκτου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 α) Δογάνη Ζωή 
β) Ηπειρώτη Φωτεινή 

α) Σάββας 
β) Θωμάς 

Ναυπάκτου 

2 Κυριαζής Αθανάσιος Κωνσταντίνος Βομβοκούς 
3 Ζαμπάρας Νικόλαος Χρήστος Βομβοκούς 
4 Ζαπάντης Νικόλαος  Αντώνιος Ναυπάκτου 
5 Ελευθερίου Μαρία Νικόλαος Ναυπάκτου 
6 Κυρίτσης Ιωάννης Κωνσταντίνος Ναυπάκτου 
7 Βλαχόπουλος Σπυρίδων Κωνσταντίνος Ξηροπηγάδου 
8 α) Δούνης Λεωνίδας 

β) Δούνη Σταματία 
γ) Δούνη Αικατερίνη 

α) Γεώργιος 
β) Πέτρος 
γ) Πέτρος 

Δάφνης 

9 Κολοβελόνης Βασίλειος Κωνσταντίνος Δάφνης 
10 Καρράς Δημήτριος Κωνσταντίνος Δάφνης 
11 Ρήγας Θεοφάνης Κωνσταντίνος Σκάλας 
12 Κωστόπουλος Δημήτριος Χρήστος  Δάφνης 
13 α) Γιαννόπουλος Θεόδωρος 

β) Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος 
α) Ιωάννης 
β) Θεόδωρος 

Δάφνης 

14 Κυρίτσης Λάμπρος Παναγιώτης Αφροξυλιάς 
15 Ταραμπίκος Φαίδων Ιωάννης Σκάλας 
16 α) Μεσίρης Ιωάννης 

β) Μεσίρης Χρήστος 
γ) Μεσίρης Νικόλαος 

Σπυρίδων Ριγανίου 

17 Παπαδούλας Θεοφάνης Χαράλαμπος Βομβοκούς 
18 Μέντζα Χριστίνα Αθανάσιος Α. Δάφνη 
19 Μακρής Νικόλαος  Σπυρίδων Ριγανίου 
20 α) Λόη Μαρία 

β) Δημοπούλου - Λόη Αγγελική 
Ιωάννης  Δάφνης 

21 Μακκού Μαρία Παναγιώτης Δάφνης 
22 α) Κολοβελόνης Χρήστος 

β) Κολοβελόνη Τασία 
α) Βασίλειος 
β) χηρ. 
Βασιλείου 

Δάφνης 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

10
23 α) Καρβέλης Ευθύμιος 

β) Κατσαρού Μαρία 
α) Νικόλαος 
β) Βασίλειος 

Βομβοκούς 

24 Αδαμόπουλος Κωνσταντίνος Θωμάς Βομβοκούς 
25 Κυριαζής Ευθύμιος Πέτρος Βομβοκούς 
26 α) Σίψα Νίκη 

β) Σίψα Παναγιώτα 
α) Περικλής 
β) Ιωάννης 

Ναυπάκτου 

27 Κορκοντζέλος Αθανασιος Νικόλαος Βομβοκούς 
28 Τρουμπούκης Κωνσταντίνος Γεώργιος Βομβοκούς 
29 Κυριαζής Φώτιος Γεώργιος Βομβοκούς 
30 Τσάτσος Κωνσταντίνος Ιωάννης Ναυπάκτου 
31 Ράπτη Δέσποινα Δημοσθένης Ναυπάκτου 
32 Κυρίτσης Λεωνίδας Σωτήριος Βομβοκούς 
33 Αδαμοπούλου Ευθυμία Χρήστος Βομβοκούς 
34 Ντζελβές Παναγιώτης Γεώργιος Δάφνης 
35 α) Λιόνας Βασίλειος 

β) Λιόνας Δημήτριος 
Παναγιώτης Ριγανίου 

36 α) Γούπιος Λεωνίδας 
β) Γουπίου Έλλη 
γ) Κατοπόδη Αικατερίνη 
δ) Γούπιος Κωνσταντίνος 
ε) Γούπιος Βασίλειος 

Ιωάννης Ριγανίου 

37 α) Τσουκαλάς Κωνσταντίνος 
β) Τσουκαλάς Αναστάσιος 

Χρήστος Ναυπάκτου 

 
 
                                                    7. Δήμος Νεάπολης 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Μουρκοβίτη Χρυσάνθη Γεώργιος Σπολαϊτης 
2 Θεοδωροπούλου Ουρανία - Παρασκευή Ελευθέριος Μεγάλης Χώρας 
3 Φωτάκη Ευανθία Επαμεινώνδας Σπολαϊτης 
4 1) Γρηγοροπούλου Βασιλική 

2) Γρηγορόπουλος Δημήτριος 
3) Γρηγορόπουλος Ιωάννης 
4) Γρηγορόπουλος Αθανάσιος 
5) Οικονόμου Πηνελόπη 
6) Αναγνωστέλου Κατίνα 

1) συζ. 
Κωνσταντίνου 
2) 
Κωνσταντίνος 
3) 
Κωνσταντίνος 
4) 
Κωνσταντίνος 
5) συζ. 
Ευλαμπίου 
6) συζ. 
Νικολάου 

             Σπολαϊτης 

5 1) Αυγούλης Ευθύμιος 
2) Αυγούλης Ανδρέας  

Ιωάννης Νεάπολης 

6 Μπουγέλης Αγαμέμνων Σωτήριος Ελαιοφύτου 
7 Καβαλλάρης Ηλίας Κωνσταντίνος Νεάπολης 
8 1) Σαραλιώτη Ουρανία 

2) Ζηνέλη Σοφια 
1) συζ. Ανέστη 
2) συζ. 
Κωνσταντίνου 

Σπολαϊτης 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

11
9 Τσαμαδιά Γεωργία Επαμεινώνδας Σπολαϊτης 

 
 

10 

1) Χαρατσάρης Ιωάννης 
2) Χαρατσάρη Μαρία 
3) Χαρατσάρη Χριστίνα 
4) Παπανικολάου Κωνσταντούλα 

1) Παναγιώτης 
2) συζ. 
Παναγιώτη 
3) Παναγιώτης  
4) συζ. 
Αθανασίου 

Σπολαϊτης 

11 1) Θεοδωροπούλου Ελένη συζ. Καμπέρη 
Θ. 

Μεγάλης Χώρας 

 
 
                                                   8. Δήμος Παραβόλας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 Παλαιό Διοικητήριο  
Δήμου Παραβόλας 
(αντιδήμαρχος Κουμάσης Γεώργιος) 

Παναγιώτης Παραβόλας 

2 Βελέντζας Θεοφάνης Ευάγγελος Παραβόλας 
3 Καλαμπαλίκη Μάρθα Κωνστατνίνος Παραβόλας 
4 Δάβαλου - Μπαρδάκη Δήμητρα Χρήστος Παραβόλας 
5 α) Γιαννακάς Γεώργιος 

β) Γιαννακά Θεοφανή 
α) Χρήστος 
β) Παναγιώτης 

Παραβόλας 

6 α) Γιαννακάς Θεόδωρος 
β) Γιαννακά Ελένη 

α) Κωνσταντίνος 
β) Χρήστος 

Παραβόλας 

7 Μαραβέλη Όλγα συζ.Κωνσταντίνου Περιστερίου 
8 α) Στεργιάκης Φώτιος 

β) Στεργιάκης Ηλίας 
Νικόλαος Νερομάννας 

9 Σελιμάς Περικλής  Κωνσταντίνος Καινούργιου 

 
 
                                                  9. Δήμος Παρακαμπυλίων 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Δ/Δ 

1 α) Μιζάλος Γεώργιος 
β) Μιζάλου Μαρια 

α) Κωνσταντίνος 
β) Ιωάννης 

Αγ. Βλασίου 

2 Δημοτικό Σχολείο Αγαλιανού 
(Παπαθανασίου Λάμπρος) 

Επαμεινώνδας Αγαλιανού 

3 Δημοτικό Σχολείο Ψηλοβράχου 
(Παπαθανασίου Λάμπρος) 

Επαμεινώνδας Ψηλοβράχων 

4 Κοινοτικό κατάστημα Ψηλοβράχου 
(Παπαθανασίου Λάμπρος) 

Επαμεινώνδας Ψηλοβράχων 

5 Σκιαδάς Λουκάς Κωνσταντίνος Αμπελίων 
6 Σκιαδάς Χαράλαμπος Κωνσταντίνος Αμπελίων 
7 Σταθοκωστόπουλος Χριστόφορος Ηλίας Αμπελίων 
8 Μάκκας Χαράλαμπος Ταξιάρχης Αμπελίων 
9 Γκέκας Χαράλαμπος Βασίλειος Ποταμούλας 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

12
10 Μακρής Κωνσταντίνος Λάζαρος Αμπελίων 

11 Πρέμος Γρηγόριος Δημήτριος Αγ. Βλασίου 

12 α) Θέμελη Βασιλική 
β) Τσιαβίκος Γεώργιος 

α) Φώτιος 
β) Παναγιώτης 

Αγ. Βλασίου 

13 Δημοτικό Σχολείο Χούνης 
(Παπαθανασίου Λάμπρος) 

Επαμεινώνδας Χούνης 

14 Κουτσοθανάσης Θωμάς Δημήτριος Αγ. Βλασίου 
15 Δημοτικό Κατάστημα ΤΔ Ψηλοβράχου 

(Μακροζαχόπουλος Ιωάννης) 
Χρήστος Ψηλοβράχων 

16 Δημοτικό Σχολείο 
(Μακροζαχόπουλος Ιωάννης) 

Χρήστος Ψηλοβράχων 

 
 
                                                10. Δήμος Πλατάνου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Πλούμης Σπυρίδων Χαράλαμπος Χόμορης 
2 Πελέκης Γρηγόριος Γεώργιος Χόμορης 
3 Λόης Αριστείδης Ιωάννης Καστανέας 
4 Ι. Ν. Αγ. Νικολάου 

(εκπρ. Μούκας Δημήτριος) 
Πλάτανου 

5 Μανώλης Γεώργιος Κωνσταντίνος Περίστης 
6 Κτίριο ιδιοκτησίας Δήμου Πλατάνου 

(Τσώτας Γεώργιος) 
Κωνσταντίνος Δενδροχωρίου 

7 α) Ντίνη Ευστρατία 
β) Ντίνη Στυλιανή 

Γεώργιος Περίστης 

9 Τριανταφυλλής Σπύρος Βασίλειος Περίστης 

 
 

 
                                              1. Δήμος Ζαχάρως 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Βλάχος Άγγελος  Παναγιώτη Λεπρέου 
2 Κριτσέλη Ιωάννα  Σπυρίδωνα            Ταξιαρχών 
3 Μαρκοπούλου Γεωργία   Παναγιώτη Ζαχάρως 
4 Τσιλιβήτας Ευστάθιος  Παναγιώτη Ζαχάρως 
5 Μακρυγιάννη Ελένη και Ευφροσύνη   Νικόλαος Ζαχάρως 
6 Σωτηρίου Αικατερίνη   Νικόλαος Κληδόνας 

   7 Σαβράμη Παναγιώτα   Σπυρίδωνα Ζαχάρως 

 
 
 

Γ. ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\1587.doc 
 

13
                                              2. Δήμος Ανδριτσαίνης  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

   1 Κάκκας Νικόλαος  Παναγιώτη Δαφνούλας 
 

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμoύ, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 
άρθρο 1, παρ. 2 της από 26.03.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το 
Ν.1190/81. 

 

                             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                          ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
 
 
 
                                                                                                         Ι. ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ 
         
               
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                                                                                                         

1. Υπουργείο ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Γ.Δ.Ε.                                                                                       

    α) Γρ. Υφυπουργού                                                             
    β) Γρ.  Γεν. Γραμματέα                                                                                   
    γ) Γρ.  Γεν. Διευθυντή                      
 2. Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
 3. Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας                             
 4. Νομ/κή Αυτ/ση Αχαΐας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)   
 5. Νομ/κή Αυτ/ση Αιτωλοακαρνανίας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί                                                                                           
   στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
6. Νομ/κή Αυτ/ση Ηλείας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στη παρούσα Απόφαση)  
7. Εθνικό Τυπογραφείο  
    (για δημοσίευση) 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμ. Προγρ/σμού & Πληρ/κής (Α)  
2. Χρον. Αρχείο 
3. Ε. Λυμπεροπούλου (3)  
4. Ν. Βασιλειάδου 
5.  Τμήμα Β 


